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arih boyunca her top-
lum günlük yaşamın 
getirdiği farklı etkiler-
den (çeşitli hastalıklar, 
nazar değmesi vb.) ko-
runmanın yollarını ara-
mışlardır. Böylece gele-
neksel inançlara bağlı 

olarak oluşturulmuş bu korunma şekil-
leri arasında en yaygın olanı da şifa 
taslarıdır. İslamiyet’te büyücülük yasak-
lanmıştır. Bununla beraber Allah’tan 
şifa dilemek maksadıyla dua etmek 
tavsiye edilmiştir. İnsanlar böylece 

dertlerine derman bulmuş, güçsüzlü-
ğüne güç vermiş ve kendilerini güven-
de hissetmişlerdir. Şifa taslarında ger-
çek yardım ve şifanın Allah’tan geleceği 
ile ilgili ayet ve duaların yer alması, şifa-
nın istenilen sonuca ulaşmanın ancak 
Allah yardımı ile olabileceğinin unutul-
mamasının istenmesindendir. 

Tıp ilminin gelişmediği veya çeşitli ne-
denlerle giremediği yörelerde, halk bi-
limsel teknik tedavi yöntemleri yerine 
toplumun gelenek ve inançlarına göre 
farklı yöntemlerle hastalıklarla müca-

deleye girmişlerdir. İşte şifa tasları bu 
tip ruhsal, moral tedavi için kullanılmış-
tır. Toplumun geleneksel inançlarıyla 
birlikte giden bu uygulamaların tümünü 
koşulsuz bir şekilde kabul etmek ne 
denli sakıncalı ise bunları yok gibi ka-
bul etmek de o denli yanlıştır.

Bu inançların bir kısmı plasebo etkisi 
gösterir, rahatlık duygusu verir. Kesin 
medikal tedavisi olan durumlarda tıbbi 
tedavinin geciktirilmediği sürece bu ra-
hatlamalar zararsız olabilir. Her zaman 
bilimsel medikal tedavi yöntemlerinin 

SAĞLIK VE YAŞAM

T

88|SD SONBAHAR 2010

Görseller, Dr. Ercan Topçu arşivinden alınmıştır.



ön planda tutulması birincil koşuldur. 
Hastalar öncelikle yakalandıkları has-
talıklarla ilgili uzman doktorlara müra-
caat etmelidir. Hastaların manevi bir 
destek ve moral kazanmaları için tesir-
lerini Allah’tan bekleyerek şifa tası kul-
lanmaları, okunmuş su içmeleri ruhsal 
moral, motivasyon ve rahatlama kayna-
ğı olabilir. 

 Şifa taslarının tanımı ve tarihçesi

Şifa tasları dua okunmuş, su içilen tas-
lardır. Şifa tasları genellikle bakır ve ba-
kır alaşımlarından yapılır. Anadolu’da 
bakırın kutsal olduğuna inanılır. Bakır 
alaşımları olarak sarı (pirinç), bronz, 
tunçtan yapılır. Seyrek olarak ağaçtan, 
istiridye kabuğundan, gümüşten yapı-
lanları da olmuştur. Genellikle 15 cm – 
20 cm çapında 5 cm yükseklikte olup 
bazılarının ortasında çıkıntı bir tümsek 
olur. Şifa taslarında kutsal dağı simge-
leyen bu şişkinlik (antik gelenekte 
omphalos Latince umblicus) muhte-
melen suyun sıçramaması içindir.

Anadolu’da şifa tasları için tihtap tası, 
çiçek tası, botça tası, korku tası da 
denmiştir. Erzurum yöresinde çiçek 
tası denmiş; Sivas, Konya, Gaziantep 
ve Malatya yörelerinde tihtap tası, An-
kara civarında ise botça tası olarak 
isimlendirilmiştir. Çorum ve ilçelerinde 
gece korkusu gibi korkuyla ilgili hasta-
lıklar için kullanıldığından korku tası da 
denmiştir.

Şifa taslarına konan suya okunup bu 
sudan içilmesi veya yıkanılması gele-

neği İslamiyet’in ilk yıllarına kadar 
uzanmaktadır. Hacılar hac dönüşü 
Mekke-Medine’den hem şifa taslarını 
hem zemzem sularını getirmişlerdir. 
Anadolu işi olan şifa taslarındaki yazı 
karakterleri ve işlenen semboller bize 
özgüdür. İnsan, hayvan ve burç figürle-
ri kullanılmamıştır. İran bölgelerine ait 
şifa taslarında insan ve hayvan figürleri 
kullanılmış ve yazı karakteri Farsidir.

Asım Köksal’ın Hz. Peygamber ve İslami-
yet isimli eserinde İbn-i Sad tarihinden ri-
vayet edilerek, “Peygamber Efendimizin, 
kızı Hazreti Fatıma’nın düğün gecesinde, 
bir tas içerisinde gelen suyun içine bir 
miktar misk döktüğü ve Hz. Ali’nin (r.a) 
üzerine serptiği, “Ya Allah, bunlara bere-
ket ver.” diye dua ettiği, sonra da Hz. 
Fatıma’yı çağırarak onun da üzerine su-
dan serptiği ve “Ya Allah, onu şeytanın 
şerrinden koru.”  diye dua ettiği” rivayet 
edilmektedir. Şifa taslarına Kuran-ı Kerim-
den ayetler, dualar yazıldığına göre bu 
tasların İslamiyet’le beraber ortaya çıktığı 
anlaşılmaktadır. Şifa taslarında Kuran-ı 
Kerim’den ayetler, dualar yer aldığından 
bu tastan su içen insan okunmuş ve kut-
sal bir su içtiğine inanır ve bunu bir dini 
inanış olarak gördüğü anlaşılıyor. Bunun 
derdine derman olabileceğine bütün var-
lığı ile inanır. Bu bir telkin yöntemidir. Ruh-
sal iyileşme, motivasyon ve moral için 
kendine kuvvetli bir telkin veren insan, 
böyle bir tastan su içtiği taktirde iyi olaca-
ğına inanır. Eğer hasta şifa tasından su 
içemeyecek durumda ise şifa tasından 
alınan su hastanın ağzına dökülür veya 
dudaklarına sürülür.

İslam âlimleri mistik özellikleri olan harf, 
kelime ve dualardan faydalanarak şifa 
niyetinde bunları kullanmışlardır. Bu hu-
susta Mısırlı yazar El Buni’nin (18 yy.) 
Şemsü’l Maarifi’l-Kübra adlı eserinde 
harflerin çeşitleri ve sırları, gezegenler, 
burçların tali ve menzilleri, besmele, 
ismi azam, sure ve çeşitli duaların hik-
metlerine ilişkin bilgiler yer almıştır. 
Seyyid Süleyman El Hüseyni tarafın-
dan yazılan Kenzü’l Havas adlı eserin-
de yine bu bilgiler ve Esmaül Hüsna’nın 
hikmetleri anlatılmaktadır.

Allah’ın rahmetinden ümit kesilmeyece-
ği, yardımın Allah’tan geleceği, Kuran-ı 
Kerim’in şifa ve rahmet verici olduğu 
taslara yazılmıştır. Kutsal olarak kabul 
edilen eşyalarla, yerlerle tensel temas, 
kutsal (dua okunmuş) su içmek, şifa 
tası kullanarak şifayı bu tasa konulan 
suya ve bu suyu içene aktarmak 
Anadolu’da ki yaygın adetlerdendir. 
Özellikle Orta Anadolu ve Doğu Anado-

“Doğu Anadolu’dan 

İstanbul’a göç etmiş olan 

yaşlı bir teyzeyle yaptığım 

görüşmede, kendisi sıkça 

şifa tası kullandığını ve 

okuduğunu belirtmişti. 

Kendisine “Nasıl başladı?” 

diye sorduğumda gece 

rüyasında kendisine 2 kişi 

tarafından kâse içerisinde 

şerbet içirildiğini ve “Allah’ın 

izniyle bu şerbeti iç ve 

insanlara şifa ol ve sakın 

bununla maddi menfaat 

bekleme” dendiğini 

anlatmıştı. Devamında, 

özellikle nazar başta olmak 

üzere birçok rahatsızlık için 

şifa tasındaki suya sure ve 

dua okuduğunu ve 

gelenlere Allah’ın izniyle şifa 

vesilesi olduğunu, şimdiye 

dek hiç para almadığını, 

hediye kabul etmediğini 

söylemişti.”
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lu da çok yaygındır. Kutsallığı bedene 
aktarmanın bir yolu da bu şifa taslarıdır. 

Nisan tası

Şifa taslarından bahsederken, nisan 
tasını anlatmadan olmaz. Bereketli ve 
şifalı olduğuna inanılan nisan yağmur-

larının toplandığı, yağmur yağarken 
dergâhların damlarına konan taslardır. 
Üzerlerinde ayet, dualar yazılı olup ge-
nellikle pirinç, bronz ve tunçtan yapılır. 
Mevlana müzesinde yer alan nisan 
tası, nisan ayında yağmur yağarken 
dergâhın avlusuna çıkarılırmış, topla-
nan sular dualar eşliğinde 
dergâhtakilere ve ziyaretçilere şifa ni-
yetiyle ikram edilirmiş. 

Şifa taslarındaki yazılı dualar, sem-
boller ve figürler

Şifa taslarının iç ve dış yüzeylerine ka-
lem işçiliği ile kazıma tekniğiyle dualar 
yazılır. Şifa tasları üzerinde yer alan me-
tinlerde genellikle bela ve kötülükleri 
uzaklaştırıcı, iyilik ve hayra teşvik edici 
olduğu kabul edilen Esmaül Hüsna (Al-
lah (c.c) isimleri), sıkıntıları geçirdiğine 
inanılan Fetih Suresi’nden bölümler, ko-
ruyucu sureler olarak kabul edilen Fe-
lak ve Nas sureleri, Fatiha Suresi, Ayet-
el Kürsi, Ashab-ı Kehf (Yedi Uyurlar) ve 
dört büyük meleğin adı (Azrail, Cebrail, 
Mikail, İsrafil) yazılır. Bazen de tasa 
yaklaşık 40 kadar pirinç veya kurşun 
üzerine Bismillah yazılı çubuklar da ta-
kılır. Allah’ın rahmetinden ümit kesilme-
yeceğini, yardımın Allah’tan geleceği, 
Kuran-ı Kerim’in şifa ve rahmet verici 
olduğu yazılır. Esmaül Hüsna’dan özel-
likle Ya Şafii, Ya Mafi, Ya Kafi, Ya Settar, 
Ya Rezzak, Ya Rahman, Ya Rahim, Ya 
Hannan, Ya Mennan, Ya Debban, Ya 
Burhan yazılıdır.

Şifa taslarının üzerinde dualar dışında 
çeşitli semboller ve tasvirler de yer ala-
bilir. Sembol olarak en çok ‘Mührü Sü-
leyman’ denen iç içe geçmiş iki üçgen-
den oluşan altı köşeli yıldız kullanılmıştır. 

Bu sembol, Mezopotamya ve 
Anadolu’da yüzyıllardır gücün, bereke-
tin, kuvvetin sembolü olmuştur. Şifa 
taslarındaki tasvirlerde bazen on iki 
burç tasviri olur. Bu şifa tasları Anadolu 
kökenli olmayıp İran ve Mezopotamya 
kökenlidir. Şifa taslarında bazen yılan, 
akrep, zehirli örümcek, aslan ve köpek 
gibi hayvan figürleri de görmek müm-
kündür. Bu tasvirler, ilgili hayvanlardan 
korunmaya yönelik olarak yapılmıştır. 

Şifa taslarının kullanımında dikkat 
edilecek hususlar

• Şifa taslarına okunup dua edilirken 
kıbleye dönülmelidir.

• Kalp ile niyet ve üst baş temizliği ya-
pılmalıdır. 

• Şifa tasından suyu içerken veya yıka-
nırken dualarınızın kabul olacağına ve 
iyileşeceğine inanılması ve kalbe şüp-
he düşürülmemesi gerekir. 

• Duaların belirli sayılarda tekrarlanma-
sı (3, 7, 11, 40 kere) ve belirli sayılarda 
yıkanılması (3 kere) gerekir.

• Kullanılan su zemzem, yağmur suyu 
ya da güneş görmemiş kuyu suyu ol-
malıdır. 

• Şifa tasına dua okuyacak kişinin bun-
dan maddi beklentisi olmamalıdır.

• Şifa tasındaki dualı suyun asla yere, 
lavaboya dökülmemesi gerekir.

Şifa taslarına kimler dua okurdu?

Dua, kişinin fiziksel hastalık 

gibi stres kaynakları ile başa 

çıkması için sıkça kullanılan 

bir yöntemdir. Dua, hastaya 

hastalığı üzerinde bir kontrol 

sağlar. Böylece hasta, 

durumunun değişeceğini 

düşünür ve kendini çaresiz 

ve kontrol dışı hissetmez. 

Genel anxiete bozuklukları, 

alt seviye depresyon, uyum 

sorunlarına bağlı olan 

hastalıklar, peptik ülser, 

hipertansiyon, romatoid 

artrid’e bağlı ağrılar gibi 

strese bağlı hastalıklarda 

dua ile ruhsal iyileşme 

sağlanabilir.
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Şifa taslarına Anadolu’da halk arasında 
nefesi kuvvetli diye tabir edilen insanlar 
okurdu. Bunlar;

• Peygamber Efendimizin soyundan 
gelen seyyid ve şerifler

• Âlimlik derecesi yüksek olanlar

• Allah tarafından rüya âleminde kendi-
sine işaret verilen ve ağzı dualı diye 
tabir edilen insanlardır.

Doğu Anadolu’dan İstanbul’a göç et-
miş olan yaşlı bir teyzeyle yaptığım gö-
rüşmede, kendisi sıkça şifa tası kullan-
dığını ve okuduğunu belirtmişti. 
Kendisine “Nasıl başladı?” diye sordu-
ğumda gece rüyasında kendisine 2 
kişi tarafından kâse içerisinde şerbet 
içirildiğini ve “Allah’ın izniyle bu şerbeti 
iç ve insanlara şifa ol ve sakın bununla 
maddi menfaat bekleme” dendiğini an-
latmıştı. Yaşlı teyze, devamında, özel-
likle nazar başta olmak üzere birçok 
rahatsızlık için şifa tasındaki suya sure 
ve dua okuduğunu ve gelenlere Allah’ın 
izniyle şifa vesilesi olduğunu, şimdiye 
dek hiç para almadığını, hediye kabul 
etmediğini söylemişti. Bu işin sırrını 
sorduğumda daha fazla detay vermeyi 
reddetmiş, ölmeden önce bir yakınına 
şifa tasına okumanın usullerini öğrete-
ceğini anlatmıştı.

Hastalar genellikle mütedeyyin, ağzı 
dualı bir âlim tarafından okunan şifa ta-
sından su içtikten sonra kendilerini 
daha iyi hissederlermiş. Eğer bu âlim 
muteber, Allah dostu bir insan olarak 
biliniyorsa hasta üzerindeki telkini 
daha büyük olurmuş. Hasta da bu gibi 
tedavilere kesinlikle inandığından pek 
çoklarının iyi olduğu söylenmektedir. 
İnsan ruhu ilgi çekici, gizemli olaylar-
dan etkilenir ve heyecan duyar.   

Anadolu halkının bu inanışlarını istis-
mar edip halkı sömüren, kendilerine 
hoca diyen ama mütedeyyin bile olma-
yan insanları da unutmamak gerekir. 
Bazen dua olmadığı halde Arapça 
harfleri yan yana yazarak sözde şifa ol-
sun diye suya atanlar ve insanları istis-
mar ederek para ve hediyeler alanlar 
olmuştur. Çevrenin teşvikiyle, medikal 
tedavisi olan hastalıkları için Allah rıza-
sını gözetmeyen sahte âlim, hoca veya 
okuyuculara giden, onlar tarafından 
kandırılıp tedavisini yarım bırakan in-
sanlar olmuştur.

Şifa taslarının kullanım şekilleri

• Nedeni belli olmayan ve teşhisi tam 
bulunamayan bir hastalığa tutulup der-
dine şifa arayan biri önce abdest alır. 
Şifa tasına doldurulan suya okunur ve 
bu su 3 defa içilir. Bazen hastanın üze-
rine şifa tasından su serpilir.

• Eğer hastanın, şifa tasına doldurulan 
suyla yıkanması gerekiyorsa temiz bir 
leğene su konulur. Şifa tası bu suda 
bekletilir. Dualar okunur. Hasta bu suyla 
3 gün yıkanır. Artan su lavaboya dökül-
mez; bahçeye, çiçeğe, ayak basmaya-
cak olan bir yere dökülür. 

• Kadınlar, doğum kolay olsun diye 
sancılar başladığı zaman şifa tasına 
konan ve okunan suyla yıkanır.

• Bazen de şifa ayetleri ve duaları gül-
suyu, safran ve misk ile kâğıda yazılır. 
Bu yazılar şifa tasına konur ve yazılar 
silininceye kadar bekletilir, sonra da bu 
su içilir. 

• Kimi zaman şifa taslarına “İnsanlar 
için balda şifa vardır.” (Nahl-69) ayetin-
den hareketle bal veya pekmez şerbeti 
de konmuştur. 

• Hamamlar halkın düşünce ve inanç-
larında şifa kaynağı olmuştur. Halk ara-
sında evliyanın türbelerinin olduğu yer-
deki hamam sularının şifalı olduğuna 
inanılmıştır. Süleymaniye’deki dökme-
ciler hamamının suyunun sarılık hasta-
lığına iyi geldiği söylenirdi. Hastalar 
okunmuş bakır şifa taslarından bu suyu 
içer ve yıkanırlardı. 

Şifa tasları hangi rahatsızlık ve  
durumlarda kullanılmıştır?

Şifa tasları Orta Anadolu ve Doğu 
Anadolu’da yaygın olarak kullanılmış 
ve en sık olarak ta kadınlar tarafından 
tercih edilmiştir. Hüzün ve sıkıntı, ves-
vese, kalp çarpıntısı, uykuda korkma, 
can sıkıntısı, gam ve kederden kurtul-
mak için, nazar değmesine karşı, halk 
arasında ağız çarpılması denen yüz 
felçlerinde, ruhsal iyileşme moral ve 
motivasyonun ön planda olduğu du-
rumlarda etkili olarak uygulanmıştır. 
Bazen akrep, yılan, zehirli böcek sok-
malarına karşı halkın şerbetleme diye 
adlandırdığı usulde kullanılmıştır.

Anadolu’da halk hekimliğinde çeşitli 
rahatsızlıklarda şifa tasları kullanıldığı 
gibi doğum, göbek kesme, ad verme, 
loğusalık, ilk saç kesimi, kırık çıkarma, 
diş çıkarma, sünnet, askere gitme, söz-
lenme, nişanlanma, evlenme, gerdek 
ve ölüm gibi zamanlarda şifa tasların-
dan sular içilmiş, ikram edilmiş ve üze-
rine serpilmiştir. Bir de herhangi bir işle 
ilgili sonuç kötü olduğunda, içinden çı-
kılmaz bir durum olup bunalım veya 
kriz olduğunda da insanlar bir yerde 
çaresiz kaldıklarında yüce Allah’tan 
yardım istemişler, bunu yaparken de 
şifa taslarını kullanmışlardır. 

• Yedişer kez Fatiha, Ayet-el Kürsi, İhlâs 
sureleri, salâvat-ı şerifler suya okunup 
bu suyun yedi gün boyunca içilmesiyle 
rahatsızlara çare olacağına inanılmıştır.

• Yüz felcinde mütedeyyin bir âlime okuttur-
makla beraber yine şifa tası ile 3 gün yıkanılır. 

• Gece korkusu veya herhangi bir şey-
den çok korkanlarda şifa tası içinde 
ayrıca ot ezilerek çıkan kırmızı suyu 
korkan kimseye içirirlermiş.

• Bazen şifa tasları hayvanlarda (ko-
yun, keçi) çiçek hastalığı için kullanıldı-
ğı için adı çiçek tası olarak da bilin-
mektedir.

• Vesvese, halüsinasyon, platonik aşk, 
düşünce dalgınlığı olana “ya selam” 
ismi 142 defa okunup şifa tasından su 
içirilip bu su ile yüzü yıkatılırsa Allah’ın 
izniyle şifa bulacağına inanılmaktadır.

• Çocuğu olmayanlara şifa tası ile su 
içirilir ve bu su ile yıkanılır.

Dua, su ve iyileşmenin kesişim nok-
tası: Şifa tasları

Şifa taslarının temelinde dua bulunur. 
Anadolu halk hekimliğinde yüzyıllardır 
kullanılan şifa taslarında duanın etkisi 
büyüktür. Son zamanlarda Batı ülkele-
rinde de dua ve iyileşme üzerine çeşit-
li çalışmalar yapılmıştır. ABD’de Duke 
Üniversitesi Tıp Fakültesi Psikiyatri ve 
Davranış Bilimleri bölümünden Dr. Ha-
rold G. Koening’in ruhsal iyileşme ve 
dua üzerine elde ettiği sonuçlar ilgi çe-
kicidir. Sakinleştirici bir etkisi olan dua 
ve bunun gibi dinsel aktiviteler stresi 
azaltır ve nörolojik, endokrin, immun ve 
kardiyovasküler sistemleri olumlu yön-
de etkiler. Dinsel aktiviteler ve dualar 
plazma CD4+ düzeyini yükseltir.   
(Thepler inducer hücreleri)

Ezberlenmiş, sürekli tekrar edilen dua-
lar kan basıncının düşmesine, kalp rit-
mi değişimlerine, plazma kurtizol düze-
yinin azalmasına neden olur. 
Amerika’da en çok tercih edilen dua 
tipinde (Petitionary Tip) Allah’tan kişi-
sel sağlık gibi çok özel istekler esastır. 
Petitionary tip duanın bir çeşidi de baş-
ka biri için ismen Allah’tan yardım iste-
mektir. Eğer kişi kendisi için Allah’tan 
dua edildiğini bilirse, bu, kişi için çok 
faydalı olmuştur. Meadowbrook Üniver-
sitesi Pediatri Departmanı Başkanı Col-
lipp, 1 ile 19 yaş arası 18 lösemili çocuk 
üzerinde bir araştırma yapmıştır. Araş-
tırmada Washington’daki bir Protestan 
grup, bu çocukların yüzde 50’sine 15 
ay boyunca dua etmiştir. Sonuç olarak, 
dua edilen çocukların hastalıktan kur-
tulma oranı yüzde 70 iken dua edilme-
yen çocuklarda ise bu oran yüzde 
25’te kalmıştır.

Dua, kişinin fiziksel hastalık gibi stres 
kaynakları ile başa çıkması için sıkça 
kullanılan bir yöntemdir. Dua, hastaya 
hastalığı üzerinde bir kontrol sağlar. 
Böylece hasta, durumunun değişece-
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ğini düşünür ve kendini çaresiz ve 
kontrol dışı hissetmez. Kronik engel 
sahipleri ve diğer sağlık problemleri 
olan insanlar dua ve ruhani yaklaşım-
lardan yaşama amacının ve yaşama 
umudunun artması şeklinde faydala-
nabilirler. Genel anxiete bozuklukları, 
alt seviye depresyon, uyum sorunları-
na bağlı olan hastalıklar, peptik ülser, 
hipertansiyon, romatoid artrid’e bağlı 
ağrılar gibi strese bağlı hastalıklarda 
dua ile ruhsal iyileşme sağlanabilir. 
Yapılan immünolojik çalışmalar IL–6 
seviyesinin dua edenlerde etmeyen-
lere göre yüzde 50 daha az olduğunu 
göstermiştir.  Dr. Koening, belli aralık-
larla dua eden bireylerin dua etme-
yen bireylere göre 7 ile 14 yıl arası 
daha fazla yaşadığını veya yılda 40 
paket sigara içmiş insanla içmeyen 
arasındaki gibi bir fark olacağını be-
lirtmiştir. Tibet’te rahiplerin dua oku-
dukları suya ilahiler söyleniyor ve bu 
sular şişelenip satılıyor. Amerika’da 
böyle okunmuş su satıldığı ve insan-
ların kendilerini daha akıllı, daha iyi, 
hissetmelerini sağlayacak ürünleri ta-
lep ettikleri bildirilmektedir.

Su ve şifa taslarının etkileşimi

Şifa taslarının ayrılmaz bir parçası olan 
su kutsaldır. Kutsal olan suların da en 
önemlisi zemzem suyudur. Güzel söz-
lerden, dualardan ve şifa tasından etki-
lenen su, vücudumuz için mükemmel 
ve en doğal olan iyileştirici ilaçtır. Su 
beden yorgunluğunu aldığı gibi ruhsal 
olarak ta rahatlamamızı sağlar. İnsan 
ruh dünyasını kısa zamanda pozitif ola-
rak etkileme gücüne sahip yegâne içe-
cek sudur. 

Kâinatta tüm canlılar sudan yaratılmış-
tır. Osmanlı çeşmelerinin kitabelerinde 
sıklıkla karşılanılan bir ayet vardır: “Ve 
ce alna minel mai küllü şey’in hayy” 
(Enbiya 30). “Canlı olan her şeyi sudan 
yarattık.” Su, hayatın kaynağıdır, yaşam 
iksiridir. İslami anlayışa göre Allah tara-
fından gökten indirilen ve ölü toprağa 
can veren su ‘aziz’dir. Su verene su gibi 
aziz ol denir.     

Suyun kendine has birçok özelliği vardır. 
Su, sürekli olarak içilebilen tek sıvıdır. Sü-
rekli içilebilen ve kendisine ihtiyaç duyu-
lan ikinci bir sıvı daha yoktur. İçerisinde 
canlıların yaşayabildiği tek sıvıdır. Suyun 
olmadığı yerde hayat yoktur. Su canlılığı 
oluşturan bir bileşiktir. İlk canlının ve son-
radan gelen canlıların hepsinin vücudu 
su tarafından oluşturulmaktadır. Su sanki 
canlılığı oluşturmakla görevlendirilmiş 
gibidir. Eğer ortamda su bulunmazsa 
hücre zarı oluşmaz, hücre zarı olmayın-
ca hücre, hücre olamayınca da canlı ve 
canlılık olmaz. Su vücudumuzda hayati 
öneme sahiptir. Besinler ancak suda çö-
zünerek hücrelere taşınırlar. Eğer kan 
suyu olmazsa glikoz çözünemediğinden 

vücutta dolaşamaz. Proteinler ve yağlar 
içinde bu geçerlidir. Suda iyonlaşma 
çok önemlidir. Sodyum, potasyum, kalsi-
yum gibi minareler suda iyonlaşırlar ve 
hücre içersinde bir yük oluştururlar. Su 
olmadığı takdirde iyonlaşma olmaz.  

Dr. Masaru Emoto su kristalleriyle ilgili 
yaptığı çalışmalar neticesinde ilginç 
iddialarda bulunmakta ve suyun iyi-
leştirici özelliğinden bahsetmektedir. 

• Emoto donmuş su kristallerinin dış 
tesirler karşısında çok değişik şekiller-
de reaksiyon gösterdiğini keşfetti. Bu 
araştırmalara göre su kristalleri, dış 
çevre tesirlerinin yanı sıra, müzik, söz 
ve kavramlara da tepki veriyor. 

• Çekilen kristal fotoğraflarda suyun 
verdiği mesaj çok net; sevgi ve minnet-
tarlık gibi duygular fıtrat tarafından tas-
vip görmüştür. Su, ne kadar sevgi, duy-
gu ve ahenk dolu söz ve musiki ile 
karşılaşırsa; altıgen kristal yapısı da o 
kadar güzel ve düzgün olmaktadır. Me-
sela çekilen fotoğrafların birinde suyun 
yanında şeytan dendiğinde, kristaller 
kaotik bir biçime girerken, diğerinde de 
güzel sözlerle dua edildiğinde, suda 
berrak ve estetik yapısı ile mükemmel 
bir altıgen ortaya çıkıyor. Emoto, bu ça-
lışmalarıyla görünmeyen bir ruh 
âleminin varlığına da işaret ediyor.

• Emoto, araştırmasıyla suyun sade-
ce hafızasının ve bilgi taşıyıcı özelli-
ğinin olmadığını, aynı zamanda 
kâinatın dilini ve gerçek sevgi titreşi-
mini de yansıttığını ispatlamaktadır. 
Başlangıçta söylenen bir söz var ve 
bu söz ince maddî bir titreşime, şekil 
oluşturan bir sese dönüşüyor. Ve 
sonra tekrar belli bir bilgi haline geli-
yor. Su, böyle frekansları en açık bir 
şekilde ispatlanabilir olarak çeken 
bir maddedir. Su kristallerinin şekli, 
dünyanın nasıl bir durumda olduğu-
nu gösteriyor. Meselâ; Berlin, Londra 
veya Paris’teki klorlu çeşme sularının 
yozlaşmış olmuş kristal yapılarına 
karşılık; temiz kaynak suları estetik 
ve çok ince tasarlanmış altıgen yapı-
lar göstermektedir. Bu geometrik şe-
kil, tabiattaki bütün hayat olaylarının 
temel biçimini oluşturuyor. 

• Su örneklerini Budist sutralarıyla (kut-
sal sözler, ilahiler) etkilediğinde olduk-
ça güzel su kristalleri oluşmakta ve ila-
hilerin teskin edici, sakinleştirici etkileri 
su kristalleri üzerinde de kendini gös-
termektedir.

Dr. Emoto, suyu, titreşimleri taşıyan elçi 
olarak tanımlamakta ve suyu ilahi me-
sajı varlığa taşıyan bir aracı olarak gör-
mektedir. Böylece seçilen bir kelime 
veya ifade, ilahi mesajın bir parçasıysa 
su kristalleri iyi oluyor. İnsan vücudunun 
da üçte ikisi su olduğuna göre insanda-

ki güzel düşünce ve sözler insanların 
ruhsal iyileşmesine yardımcı oluyor.

Değerlendirme ve sonuçlar

Yüzyıllardır devam eden şifa tası kulla-
nım geleneği Anadolu halkıyla bütün-
leşmiş, Türk tıp folklorunun en önemli 
uygulanış yöntemlerinden biri olmuş-
tur. Günümüzde ise şifa tasları kullanı-
mı unutulmuştur. Şifa tasları günümüz-
de ancak özel koleksiyonlarda ve 
müzelerde sergilenmektedir. 

Suyun bizzat kendisinin iyileştirici etkisi 
vardır. Son zamanlarda suya yüklenen 
bazı frekanslarla tedavi protokolleri uy-
gulanmaktadır. Suya frekanslar yükle-
nebildiğine göre suyun bir hafızası da 
vardır. Bu görüşler doğrultusunda su-
yun daha akılcı bir kullanımı söz konu-
su olabilir. 

Şifa taslarının içine konan suların şifa 
edici bir frekansla yüklenmeleri söz 
konusu olabilir mi? Tasların manyetik 
yapıları, metalik yapıları böyle bir eti-
ğe sebep olabilir. Dualardan ziyade 
tasın içinde bulunan dua yazısını dü-
şünerek kişi kendisini iyileştirebilir. 
Tası tutma, içme tarzı, içerken içine 
girdiğimiz ruh halinin oluşturacağı 
olumlu frekansların bizi iyileştirici yön-
de etkilemeleri söz konusu olabilir. 
Her tasın üzerindeki duaların farklı bir 
hastalığa göre olduğunun bilinmesi, o 
hastalığa iyi geleceği şeklinde bir dü-
şünce, bizim immun sistemimizi, sinir 
sistemimizi etkileyebilir. Duaların ken-
di etkilerinin olduğunu düşünen kişiler 
içtikleri suyu tası tutarken yükleyebilir-
ler. Bu durumda su ve dua beraberce 
bir etki oluşturabilirler.

Akademisyenlerce ruhsal iyileşme, su-
yun iyileştirici gücü, dualar ve şifa tas-
ları üzerine yeni çalışmaların yapılması 
Anadolu’nun bu yüzlerce yıllık gelene-
ğine ışık tutabilir. Şifa taslarını yeniden 
keşfetmeye ne dersiniz?
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